Perjalanan pendidikan formalnya dimulai di Ma’had Al-‘Ilmi Riyadh,
kemudian melanjutkan ke Fakultas Syari‘ah Universitas Islam Al-Imam
Muhammad bin Saud, tempat di mana ia juga meniti karier akademiknya
hingga menjadi profesor di Jurusan Studi Al-Qur’an, Fakultas Ushuluddin.
Gelar magister diraihnya pada tahun 1399 H/1979 M dan gelar doktor pada
tahun 1404 H/1984 M dari fakultas yang sama. Kiprah akademiknya tidak
hanya mencakup pengajaran dan penelitian, tetapi juga pengembangan
metodologi pemahaman Al-Qur’an yang menekankan keseimbangan antara
aspek tekstual, spiritual, dan kontekstual yang kebermanfaatannya dapat
dirasakan oleh masyarkat luas (Agus, 2025).